Dixi tertio q̄ in v̄bis p̄missis
themas describit
euāgelista generatōis xp̄i modū z qualita
tem dicens. **Verbū** caro factū est. i. de^o fact^o
est homo. **Circa** qd̄ sciendū qz hō quidā ma
le intelligētes sumpserūt occasionē errorz.
dicentes. **Verbū** ita caro factū est. ac si ip̄z
vel aliquid eius sit in carnē p̄uersum. sicut
cum farina fit panis. aer ignis. **Et** hic fuit
Eutices q̄ posuit cōmixonē naturarū in
xp̄o. dicens in eo tñ fuisse dei z non hois
naturā. **Sed** h̄ est falsissimū z stultissimū.
qz ex q̄ vt dicit h̄ euāgelista. **Verbū** erat
deus. **Deus** autē est immutabilis. vt dicit
Malachie. iij. Ego deus z nō mutoz. **Nū**
nullo mō p̄t esse q̄ in aliā naturā p̄uertat.
Est ḡ sensus. **Verbū** caro factū est. i. v̄bz
carnem assumpsit. non q̄ ip̄m v̄bū caro sit.
sic si dicim^o. homo factus est albus. nō qz
ip̄e sit ip̄a albedo. sed qz albedinē assūpsit.
Assumpsit autē nō solū carnez. s̄z etiā carnē
animatā. licet h̄ nō exp̄mat. **Unde** **Arrius**
dixit ip̄m assumpsisse carnē sine aia. dicens
diuinitatē esse loco aie. qd̄ tñ falsum est. qz
xp̄s solus faret se h̄z animaz **Matth. xxvj**
Tristis est aia mea. **Item.** **Lepit** federe et
mestus esse. **Due** sunt passionēs aie. **Itēz**
qz diuinitas nō p̄t esse forma. sicut nec an
gelus vniri corpi p modū forme. cum p̄m
suā naturā a corpe sit separat^o. **Item** si nō
assumpsisset carnē animatā. nec p̄sequēs
carnē veram. quia caro sine anima non est
caro nisi equiuoce. quia dicit^o cadaver po

tius q̄ caro. Nec assumpsit aliā aīaz q̄ hūa
 nā. sicut Apollinaris finxit dices. tū aīaz
 sensitivā z nō rōnalem assumpsisse. quia si
 sic. tunc nō reparasset animā rōnalem ex q̄ eā
 nō assumpsit. qz ad hūānā naturam as-
 sumpsit vt eam repararet. z sic null' fruct'
 ex incarnatōe eius puenisset. **Sed** dice-
 res. quare h nō determinat euāgelista solū
 de carne faciēs mentionē. Rūdeo ppe q̄tu-
 or. **Primo** ppter manicheos q̄ dicūt xp̄um
 carnē fantastica assumpsisse z non veram.
 dicentes nō decuisse eum assumere veram
 carnē tāq̄ dyaboli creaturā. **Et** ideo euā-
 gelista facit de carne mentionē. **Secundo**
 ad demonstrandū erga nos dei magnitu-
 dinē pietatis z benignitatis. **Si** em mag-
 nū pietatis signū fuisse si deus assumpsit
 animā rōnalem tāq̄ mag' pformem di-
 uinitati. multo maioris pietatis est signū
 assumere carnē. q̄ omnino elongata est a sim-
 plicitate deitatis. qd est inestimabile signū
 pietatis. fm quod dicit ap̄ls. j. ad **Thimo.**
 iij. **Magnū** pietatis sacramentū quod ma-
 nifestatū est in carne. **Tertio** ad demonstrā-
 dum veritatē et singularitatem vnionis in
 xp̄o. Alijs em hominib' sanctis vnū deus
 quantū ad animā solū. sicut dicitur **Sap.**
 viij. **Per** nationes in anias sanctas se tras-
 fert. **Amicos** dei et p̄betas constituit. **Sz**
 qz verbū dei vniretur carni. hoc est singu-
 lare in xp̄o. fm illud **Psalmi.** **Singulari-**
 ter sum ego **Job.** xviij. **Non** adequabitur
 ei q̄nū. **Quarto** ad insinuandam congrui-
 tatē humane reparatōis. **Homo** em p car-
 nem infirmabat. **Et** ideo euāgelista vo-
 lens aduentū verbi congruū esse repara-
 tioni nostre. mentionē specialiter de carne
 fecit vt ostenderet qz caro infirma p carnē
 verbi reparata fuit. **Et** hoc est quod apo-
 stolus dicit **Romanoz.** viij. **Nam** qd ip̄os-
 sibile erat legi in qua infirmabat p carnem
 deus filiū suū mittens in similitudinē car-
 nis peccati. de peccato damnauit peccatū.
Et his omnib' patet iste articulus fidei.
 qz dei filius vnuit sibi naturā humanam.
 id est. carnē et animā rōnalem. ex quib'
 cōstat vnū suppositū et vna p̄sona. sicut et
 anima et corpore factus est vn' homo. **Ita**
 qz mox vt caro illa ope spū sancti sanctifi-
 cata z a reliqua carne separata fuit. verbū
 deo cū aīa vniret. **Sed** tū mebroz illius
 dñici corpis distinctio. in ip̄o momēto cō-

ceptionis et vnionis dei et hominis adeo
 erat parua vt hūano visui vix posset sabij-
 ci. **Dieb' tū** quadraginta pfecta est z nota-
 bilis effecta. fm **Augu.** sup illud **Johan.** ij.
Quadraginta sex annis edificatū est h' tem-
 plū. **Hoc** et mg' in. iij. sniaz. dū tūc. iij. no-
 tar. zc.

De nativitate Christi. III
 Sermo X

Nat' est nobis sal-
 uator mūdi. **Luce.** ij. **Cum** natiui-
 tas xp̄i p angelum pastorib' sit an-
 nūciata. nemo dubitet qz ip̄a sit in oculis
 hominū mirabilior ceteris. et prestantior
 vniuersis. eo qz angeli nō cōstueuerant soli-
 ta z cōsuetā ac fm cursum nature cōtingē-
 tia. sed rara z insolita ac supra cursum na-
 ture occurrentia nūciare. **Ideo** apparet qz
 natiuitas xp̄i multum est mirabilis. **A**
Legim' em triplicē natiuitatē. **Prima**
 natiuitas est vituperabilis. z est natiuitas
 humana. que est vilis et immūda. z p cōse-
 quēs miserabilis. **Ideo** **Job.** xv. dicit. **Quis**
 est homo qui immaculat' appareat nat' de
 muliere. **Sap.** viij. **In** ventre matris mee
 figuratus sum caro. decem mensū tempe
 coagulatus sum in sanguine. **Itē** obno-
 uā peccato. **Ephē.** ij. **Passimus** filij ire. **Sto.**
In hac ira nascitur omnis homo. **Item** pen-
 nalis et miserrima. **Job.** xiiij. **Homo** nat'
 de muliere. **Item** p̄cupiscētia fomitis in-
 flāmata. **Jacobi.** iij. **Inflāmat** rotam nati-
 uitatis nostre. **Item** tenebris ignorantie
 inuoluta. **Job.** ij. **Pererat** dies illa in qua
 natus sum. **Noctem** illam tenebrosus tur-
 bo possideat. **Iesus** vidit hominē a natiui-
 tate cecū. **Item** transitoria et instructuosa.
Sapientie. v. **Quid** nobis profuit supbia
Secūda est cōmendabilis natiuitas gra-
 tie. et ratione cause z rōne effectus. **Causa**
 est fides. ratio in effectu. **Joh.** v. **Omnis**
 q̄ credit qm̄ ihs est xp̄us ex deo natus est.
Joh. j. **Decit** eis potestatem. zc. qui ex deo
 nati sunt. **Charitas** vero in affectu. **Om̄is**
 qui diligit fr̄em suū ex deo est. **Joh.** iij.
Item iusticia operū in effectu. **Johan.** ij.
Om̄is qui facit iusticiam ex deo natus est
Effectus huius natiuitatis spū alie est tri-
 plex. **Primo** peccatum fugat. **Johan.** iij.
Om̄is qui natus est ex deo non peccat.
Item vincit mundū. **Joh.** v. **Om̄e** quod